АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» января 2022 года                                                                                    № 1

 п. Нижнесортымский

Об организации проведения крещенского

купания населения в честь православного

праздника «Крещение Господне» и мерах

по обеспечению безопасности людей во

время проведения мероприятий в рамках

празднования Крещения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в

целях безопасности участников и присутствующих на обряде купания, в связи с

подготовкой и проведением празднования Крещение Господне:

1. Организовать и провести крещенское купание в сельском поселении

Нижнесортымский на реке в районе православного Храма 19 января 2022 года с

08.00 час. до 24.00 час.

2. Общее руководство организацией проведения крещенского купания

населения в честь православного праздника «Крещение Господне» возложить на

начальника службы жилищно-коммунального хозяйства и внешнего

благоустройства поселения Федичкина Олега Николаевича.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий согласно приложению 1.

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Крещенского

купания согласно приложению 2.

5. Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения

Нижнесортымский.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.п. главы поселения                                                              Е.А. Волошина

Приложение 1 к постановлению

администрации сельского поселения

Нижнесортымский

                   от «12» января 2022 года  № 1

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению празднования Крещение Господне

 Федичкин О. Н. – начальник службы жилищно-коммунального хозяйства и

внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения

Нижнесортымский, председатель комитета.

 Члены оргкомитета:

          Галеев Р.М. – начальник 138 пожарно-спасательной части;

 Халимуллин Р.Р. – заместитель начальника 138 пожарно-спасательной части;

 Зуев С.А. – начальник отделения полиции № 2 ОМВД России по

Сургутскому району (дислокация п. Нижнесортымский);

Кузьмин В.В. – начальник Нижнесортымского отдела вневедомственной

охраны;

 Строкова С.С. – главный врач БУ ХМАО-Югры «Нижнесортымская

участковая больница»;

Гречко В.В. – директор ООО «Запсибпроминвест»;

Дул В.Д. – настоятель храма в честь святителя Тихона, Патриарха

Московского и всея Руси;

Хусяинова Н.В. – ведущий специалист службы жилищно-коммунального

хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского

поселения Нижнесортымский.

        Приложение 2 к постановлению

   администрации сельского

   поселения Нижнесортымский

   от «12» января 2022 года № 1

План мероприятий

по подготовке и проведению Крещенского купания

Наименование мероприятий Сроки Ответственные

исполнители

      Организация совместно с подразделениями

НГДУ «Нижнесортымскнефть» расчистки

территории от снега, вырубки купели,

сооружения деревянных трапов, установки

леерных ограждений, очистки от снега

подъездных путей, освещения подхода к

купели. Личный контроль хода проведения

мероприятия.

17.01.2022 –

19.01.2022

Федичкин О. Н.

     Обеспечение охраны общественного

порядка во время Крестного хода и во время

купания.

    Организация перекрытия автомобильного

движения по ул. Тяна во время Крестного хода

(с 8-00 час. до 08-30 час.)

19.01.2022 Зуев С.А.

Кузьмин В.В.

Федичкин О.Н.

    До проведения купания проверка

безопасности лестницы, перил во избежание

падений и травм.

    Обеспечение безопасности при проведении

купания, организация дежурства возле купели с

08-00 час. до 24-00 час.

    Закрытие купели досками, закрытие калитки

ограждения на замок в 24-00 час.

18.01.2022 –

19.01.2022

Халимуллин Р.Р.

    Организация дежурства машины скорой

помощи во время проведения мероприятия

с 08-00 час. до 24-00 час.

19.01.2022 Строкова С. С.

Организация «полевой кухни», горячего чая и

выпечки

19.01.2022 Гречко В.В.

Организация праздничного богослужения 19.01.2022 Дул В.Д.